Управление образования Кушвинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Кушвинского муниципального округа

средняя общеобразовательная школа № 1

(МАОУ СОШ № 1)

ПРИКАЗ
03.09.2025                                                                                                                      № 134/2

О создании школьного хора

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в

целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения

Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного

04.04.2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и

воспитания обучающихся средствами хорового искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МАОУ СОШ № 1 деятельность творческого объединения

вокально-хоровой студии «Наследие» с 05 сентября 2025 года.

2. Назначить руководителем вокально-хоровой студии «Наследие» педагога

дополнительного образования, учителя музыки Лебедеву Валерию Германовну.

3. Руководителю вокально-хоровой студии «Наследие»:

организовать набор обучающихся в объединение с 03.09.2025;

разработать план работы студии на новый учебный год в срок до 05.09.2025;

составить расписание занятий в студии в срок до 05.09.2025;

обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

4. Зачислить обучающихся на дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу «Вокально-хоровая студия «Наследие» в Навигатор

дополнительного образования Свердловской области заместителю директора

Дитер Е.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Дитер Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 1                                             Кузнецова О.В.